

HOJA DE VIDA

ZOFIA HONORATA ESTELA LIVIA

Resumen: (Puede contener hasta 1000 caracteres con espacios)

Ingeniero Agrónomo (Universidad Nacional Hermilio Valdizán – UNHEVAL), con Maestría Agroecología y Desarrollo Sostenible Mención Gestión Ambiental -Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco y Especialización a Nivel de Post Grado “Auditoria de los Sistemas de Gestión Ambiental-Universidad Nacional Agraria La Molina, “Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión Pública” Universidad Nacional Agraria la Molina”

Formación académica

Ingeniero Agrónomo - Universidad Nacional Hermilio Valdizán. UNHEVAL

Estudios Post Grado

Agroecología y Desarrollo Sostenible Mención Gestión Ambiental -Universidad Nacional Hermilio Valdizán UNHEVAL

Curso de Especialización

Especialización a Nivel de Post Grado “Auditoria de los Sistemas de Gestión Ambiental-Universidad Nacional Agraria La Molina

Especialización a Nivel de Post Grado “Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión Pública” Universidad Nacional Agraria la Molina”

Experiencia laboral

INIA– Estación Experimental Agraria Canchan- Huánuco

2020 a la fecha

Coordinador EEA Canchan-INIA Huánuco

INIA– Estación Experimental Agraria Santa Ana -Anexo Quisca-Huánuco.

Encargada Anexo Quisca-Huánuco

Especialista en Unidad de Extensión Agraria y Transferencia de Tecnología

2004 - 2017

Especialista como Autoridad en Semillas

2009- 2019

INIA– Estación Experimental Agraria Santa Ana – Huancayo.

Especialista del Programa Nacional de Investigación en Cultivos Andinos

1994 - 2004

INIA–Estación Experimental Agropecuaria Canchan Huánuco

Especialista en Leguminosas de Grano

Especialista en Cereales

Especialista en Hortalizas y Frutales

Especialista en Cultivos Andinos

1988 - 1994